
Beretning Sognegården d. 7-4-2025 

 

Ja så er der endnu gået et år, og jeg vil hermed berette lidt om hvad der er 

sket i Sognegården siden sidst. 

Ved sidste generalforsamling var der to som ikke ønskede genvalg, og i 

stedet kom Helle Larsen og Anne-Marie Thomsen i Bestyrelsen 

Der har været afholdt 8 bestyrelsesmøder. D. 15. maj blev der afholdt 

ekstraordinær generalforsamling hvor der var flertal for at indkalde til 

generalforsamling digitalt så de dyre annoncer i dagspressen kunne 

undlades. 

Foreningen Sognegården havde 10. års jubilæum sidst i april 2024, og det 

blev fejret d. 3. maj med spisning og underholdning af Helle Lynge og et 

oprids af historien af Ole Sørensen, en god aften med fin opbakning tak 

for det! 

Jeg omtalte sidste år at vi arbejder på at få lavet noget nyt varmeanlæg og 

vi har fået tilbud på et luft til vand anlæg til små 350.000 kr., og da vi har 

et fornuftigt regnskab, og sammen med fondene skulle vi nok kunne få 

det i hus. 

Vi har søgt fonde og har fået tilsagn om 40.000 kr. fra Halbjerg Familiefond 

50.000 Kr. fra Fonden Langeland Elforsyning, 150.000 fra Fonden Nordea 

samt 10.000 kr. fra Sydlangelands Pensionistforening så det er besluttet at 

begynde på det efter 15-6-2025 hvor der er plads i kalenderen for 

udlejninger. 

Her i foråret er der også blevet muligt at søge Fra Nordea fonden igen, og 

der er blevet søgt om tilskud til nyt vindues parti her i salen for at holde 

på varmen, det trænger efterhånden til bedre isolering samt flere lag glas 

som det er nu til dags. Vi venter på svar her engang i maj måned. 



Vedr. vandløb sagen Arbejder Chr. Faber Rod videre med den, men efter 

det seneste kommunale møde marts, hvor kommunen stadig mener det 

er privat vandløb, selvom kommunen har passet det i mange år, Har Chr. 

Klaget til ankestyrelsen, som vil se på det engang i løbet af 8 måneder, ja 

ting tager tid!! 

Helle Larsen har overtaget udlejningerne af Sognegården efter Lene, som 

gik ud af bestyrelsen ved sidste generalforsamling. Der har været godt en 

snes udlejninger, og der har været stor ros til huset, som vi jo naturligvis 

er glade for. Derudover har vi jo de faste brugere af huset som er 

Pensionist foreningen der holder banko hver anden tirsdag hele året 

igennem, Whist klubben og torsdagsklubben som bruger huset det meste 

af året på nær nogle måneder om sommeren. 

Der har været afholdt 4 Fællesspisninger, udover Mortens and som 

sogneforeningen jo havde ansvar for, der har været god tilslutning til dem 

alle. Næste fællesspisning her i Sognegården er d. 30. maj kl. 18.00 der 

bliver udsendt tilmeldinger senere. 

Al henvendelse til jer medlemmer foregår nu på mail og SMS og det 

fungerer godt, både med tilmeldinger til arrangementer og kontingent 

indbetalinger. Dem af jer der ikke har disse muligheder, kontakter vi, og 

hvis der er nogle der har bemærkninger til det, hører vi gerne fra jer. 

På Sognegårdens Hjemmeside ligger der jo alt hvad der er værd at vide, fx 

kalenderen hvornår der er udlejninger, referater af møder, regnskab m.v. 

Søg på google efter Lindelse sognegård så kommer det frem. 

De roser vi får for huset kommer jo selvfølgelig ikke af sig selv, der lægges 

jo noget arbejde med rengøring ude og inde samt pasning af det grønne. 

Der er heldigvis frivillige der giver en hånd med det. Udover bestyrelsen 

er der Inger Elnegaard, Birgit Kristensen og Alic Hansen og tak for det, 

men skulle der være nogen som kunne tænke sig at tilbyde lidt frivillig 

hjælp er I meget velkommen. 



Jørgen Christiansen har passet vores græs indtil nu, men grundet 

helbredet kan han ikke det mere. Jørgen skal have en stor tak for det 

arbejde igennem flere år. Det har jeg så overtaget nu. 

Søren og Ole skal også have en stor tak for at området altid er pænt. 

Til slut vil jeg gerne sige jer medlemmer tak for opbakningen til det vi 

laver, og tag gerne naboen med når der sker noget i huset, er de ikke 

medlemmer endnu har vi altid et medlemskort ved hånden, det er jo en 

betingelse for at deltage i arrangementerne. 

Der skal også lyde en stor tak til bestyrelsen for godt samarbejde i det 

forgangene år 

 

TAK 

 

 

 

 

 


